СРЕТЕНСКАЯ  РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 июня 2022 г.                                                                                         № 55

 «О формировании Рабочей группы по предварительному рассмотрению обращений  о нарушении избирательного законодательства жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих  избирательных комиссий при подготовке и проведении муниципальных выборов»
1. В целях реализации полномочий Сретенской  избирательной комиссии по контролю за соблюдением на территории Сретенского района  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, установленных пунктами 3 и 4 статьи 20, подпунктами «а» и «з» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Ст.6,  79  Закона Забайкальского края  от 06.07.2010  № 385 –ЗЗК  «О муниципальных выборах в Забайкальском крае»  Сретенская районная  территориальная  избирательная комиссия
постановляет:
1.  Утвердить состав Рабочей группы по предварительному рассмотрению обращений  о нарушении избирательного законодательства жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих  избирательных комиссий при подготовке и проведении муниципальных выборов» (Приложение № 1);
2. Разместить настоящее постановление  на странице Сретенской районной ТИК на официальном  сайте  МР «Сретенский район».
Председатель                                                                                 Е.Г.Тарасенко
Сретенской  районной территориальной
избирательной  комиссии

Секретарь                                                                                         С.М.Степанова
Сретенской  районной территориальной
избирательной  комиссии

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
 Постановлением ТИК
№55 от 24.06.2022 г.

Состав Рабочей группы по предварительному рассмотрению обращений  о нарушении избирательного законодательства жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих  избирательных комиссий при подготовке и проведении муниципальных выборов»

1. Тарасенко Евгения Геннадьевна
2. Панова Светлана Константиновна
3. Голубок Дмитрий Владимирович